مجلس احرار اسلام
عزم و ہمت، جرأت و استقامت کے ۸۱ سال
(۱۹۲۹ء — ۲۰۱۰ء)

محرم الحرام ۱۴۳۲ھ — دسمبر ۲۰۱۰ء

۱۲

سازش قتل حسین رضی اللہ عنہ

پس منظر، پیش منظر

قانون توہین رسالت اور گستاخ آسیہ

آگ سے بچ جائیے، آگ نہ کھائیے!

چناب نگر کو قادیانی ریاست بنانے کی تیاری

مرزائی سربراہوں کی رنگین زندگیاں اور ان کی خوفناک اموات

ارشاد گرامی سیدنا حسین رضی اللہ عنہ
ذلت کی زندگی سے عزت کی موت بہتر ہے

ورنہ یزید کی خاطر تمہارے ہاتھ پر بیعت کرنے کے لیے ہرگز تیار نہیں ہوں۔“ اس واقعہ کا حاصل تو سارا اتنا ہی ہے باقی سب لفاظی، سبائیوں رافضیوں کی عجمی ڈرامائی داستان ہے اور کچھ نہیں!

[اقتباس خطاب: جام پور ۲۴ رجب المرجب ۱۴۱۰ھ ۲۹ مئی ۱۹۸۱ء]

[مطبوعہ: ”الاحرار“، ش ۲۱، ج ۱۰، رمضان ۱۴۱۰ھ۔ اپریل ۱۹۹۰ء]

الغازی مشینری سٹور

ہمہ قسم چائنہ ڈیزل انجن، سپر پارٹس
تھوگ پرچون ارزاں نرخوں پر ہم سے طلب کریں

بلاک نمبر 9 کالج روڈ، ڈیرہ غازی خان 064-2462501

خطاب: جانشین امیر شریعت، امام اہل سنت سید ابو معاویہ ابو ذر بخاری قدس سرہ
ضبط تحریر و ترتیب: ڈاکٹر عبدالقہار قاسمی (لاہور)

ترجمہ: کسی شخص کو اس کے کسی فعل کی بناء پر لعنت ملا مت کرنا جائز نہیں۔ پس اس بات کو یاد رکھو اور ان لوگوں میں سے نہ ہو جو قواعد شریعت کا لحاظ نہیں کرتے اور ہر اس شخص پر خارجی ہونے کا فتویٰ لگا دیتے ہیں جو یزید کو لعن طعن کرنے سے روکتا ہے۔ (النبہ اس، شرح العقائد ص ۳۳۲)

قطب العالم مولانا رشید احمد گنگوہی رحمۃ اللہ علیہ (م ۱۳۲۳ھ/ ۱۹۰۵ء):

حدیث صحیح ہے کہ جب کوئی شخص کسی پر لعنت کرتا ہے، اگر وہ شخص قابل لعن ہے تو لعن اس پر پڑتی ہے ورنہ لعنت کرنے والے پر رجوع کرتی ہے۔ پس جب تک کسی کا کفر پر مرنا متحقق نہ ہو جائے، اس پر لعنت نہیں کرنا چاہیے کہ اپنے اوپر عود لعنت کا اندیشہ ہے۔

دوسروں کی اصلاح کے نعروں کے ساتھ اپنی اصلاح، اپنی کوتاہیوں کی درستی کی فکر نہیں کریں گے۔ اس وقت تک ہمارا معاشرہ آگے بڑھ سکتا ہے اور نہ ہم قوموں کی دوڑتی ہوئی زندگی میں بحیثیت ملک و ملت کوئی بلند مقام حاصل کر سکتے ہیں۔ ان احساسات کے ساتھ پوری قوم کی تربیت ہوگی تو آگے بڑھنے کی راہیں کھلیں گی۔

[مطبوعہ: ماہنامہ ”وفاق المدارس“ ملتان۔ جمادی الاول ۱۴۲۶ھ۔ جون ۲۰۰۵ء]

دینی، تاریخی، سیاسی، ادبی اور
اصلاحی کتابوں کا معیاری ادارہ

علماء حق کا ترجمان

المیزان

ناشران و تاجران کتب

دینی مدارس کے طلباء کے لیے وفاق المدارس
کا تمام نصاب سب سے زیادہ رعایتی قیمت پر

الکریم مارکیٹ اردو بازار لاہور 042-7122981-7212762

آیہ الخیر مولانا خیر محمد جالندھری رحمۃ اللہ علیہ
(بانی جامعہ خیر المدارس، ملتان)

(مرتب: عارف میاں) ص: ۵۰
- نومبر: یادگار ملاقاتیں (حافظ محمد اسحاق ملتانی) ص: ۴۶
- اکابرین و فاق المدارس پاکستان (مرتب: حافظ سید محمد اکبر شاہ بخاری) ص: ۴۶
- مرج البحرین (مصنف: حضرت شیخ عبدالحق محدث دہلوی) ص: ۴۷
- مسائل عیدین و قربانی (قرآن و حدیث کی روشنی میں) ص: ۴۷

ترجمہ (مسافرانِ آخرت):

- اپریل: حمید الدین کمثرتی (قائد خاکسار تحریک) ۱۰ جنوری ۲۰۱۰ء
- جون: حضرت مولانا خواجہ خان محمد رحمۃ اللہ علیہ۔ ۲۰ جمادی الاولیٰ ۱۴۳۱ھ مطابق ۵ مئی ۲۰۱۰ء بروز بدھ
- قاری عبدالرشید مرحوم (ملتان) ۲۹ مئی ۲۰۱۰ء بروز ہفتہ
- جولائی: مولانا قاضی بشیر احمد رحمۃ اللہ علیہ (تنظیم اہل سنت پاکستان کے مرکزی رہنما) ۲۰ جون ۲۰۱۰ء
- اگست: پروفیسر تاثیر وجدان مرحوم (ملتان) ۱۵ جولائی ۲۰۱۰ء، جمعرات
- ستمبر: مولانا ابوریحان عبدالغفور سیالکوٹی رحمۃ اللہ علیہ۔ ۲۱ شعبان ۱۴۳۱ھ مطابق ۳ اگست ۲۰۱۰ء بروز منگل
- مولا نا قاضی عبداللطیف رحمۃ اللہ علیہ (جمعیت علماء اسلام۔ س) ۱۴ جولائی ۲۰۱۰ء
- اکتوبر: حضرت مولانا محمد یوسف خان رحمۃ اللہ علیہ (پلندری، آزاد کشمیر) ۱۲ ستمبر ۲۰۱۰ء

ماہنامہ مسیحائی کراچی

★ تحریک ختم نبوت کا مکمل آئینہ ★ تاریخی دستاویز اور معلومات کا خزانہ

بصورت دیگر آئندہ شمارے کے لیے معذرت! (سرکولیشن مینجر)

”نقیب ختم نبوت“ کی ترسیل، شکایات اور دیگر معلومات کے لیے رابطہ نمبر: 0300-7345095

سکول، کالج اور دینی مدارس کے طلباء و طالبات نیز تمام خواتین و حضرات کے لیے

ایک شاندار موقع

فہم ختم نبوت خط کتابت کورس

یکم محرم الحرام ۱۴۳۲ھ
دسمبر ۲۰۱۰ء

آغاز

داخلہ
جاری
ہے

- خط کتابت کے ذریعے گھر بیٹھے عقیدہ ختم نبوت سے مکمل آگاہی اور منکرین ختم نبوت کے عقائد و نظریات سے واقفیت حاصل کریں۔
- داخلہ کے لیے سادہ کاغذ پر اپنا نام، ولدیت، تعلیم و پیشہ، فون نمبر اور ڈاک کا مکمل پتہ لکھ کر ارسال کریں۔
- ایک لفافہ میں صرف ایک ہی درخواست بھیجیں۔